
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

RUA ARTHUR DE AZEVEDO MACHADO, Nº 289. EDF. MARLIM AZUL. TÉRREO. 

COSTA AZUL. SALVADOR/BAHIA CEP: 41.760.000 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 
 

PORTARIA CREF13/BA Nº 129 DE 25 de MAIO de 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. EMANOEL LIMA 

BANDEIRA DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO DO CREF13/BA. 

 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO 

- CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 36, IV e X 

do seu Estatuto; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. EMANOEL LIMA BANDEIRA portadora da identidade nº 

12.561.880-85 SSP-BA e CPF nº 027.206.835-74 do Cargo Comissionado de Assessor 

Administrativo do CREF13/BA, nomeado por intermédio da portaria CREF13/BA nº 098 de 

29 de Junho de 2020. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroagindo seus 

efeitos para o dia 24/05/2021. 

 

 

 

 

 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES  

PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 001726-G/BA 

 

 


